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Sammanfattning

Den 12 augusti 2026 börjar EU:s nya förordning 
(2025/40) om förpackningar och förpackningsavfall 
(”PPWR”) att tillämpas. PPWR ersätter direktivet om 
förpackningar och förpackningsavfall (94/62/EG).

PPWR är en del i EU:s gröna giv och kommissionens 
handlingsplan för en cirkulär ekonomi. Syftet med 
förordningen är att skapa förutsättningar för att mins-
ka förpackningsavfall, öka återanvändningsgraden, 
förbättra materialåtervinning och skapa en marknad för 
återvunnet material. PPWR innehåller också regler och 
krav kring:

•	 Ämnesinnehåll i förpackningar

•	 Förpackningsminskning

•	 Återanvändning

•	 Tomrumskvoter

•	 Skyldigheter att erbjuda påfyllning

•	 Märkning

•	 Miljöpåståenden

•	 Informationsskyldigheter

PPWR är en förordning vilket innebär att den gäller 
direkt i alla EU:s medlemsstater utan att behöva imple-
menteras genom nationell lagstiftning. Det innebär att 
samma regler gäller i hela EU utan nationella variatio-
ner. 

PPWR är dock ännu inte uttömmande, flera detaljer 
återstår och kommissionen kommer under kommande 
år anta flera genomförandetakter och delegerande 
akter kopplat till PPWR, samt komma med riktlinjer för 
att specificera krav och eventuella undantag.

Vilka aktörer träffas?
PPWR är särskilt relevant för de aktörer som anses  
vara ”tillverkare”, ”importör” eller ”distributör” enligt 
förordningen. Även andra aktörer träffas av reglerna, 
såsom ”leverantörer” och ”leverantörer av distribu-
tionstjänster”.

Vilka förpackningar träffas av PPWR?
Med ”förpackning” avses en artikel, oavsett material, 
som är avsedd att användas av en ekonomisk aktör för 
att innehålla, skydda, hantera, leverera eller presentera 
produkter. 

Det kan till exempel vara klädhängare, tändsticksaskar, 
bärkassar av papper eller plast och plast- och alumi-
niumfolie som är avsedda för att fyllas vid försäljnings-
stället.

Sanktioner
Om reglerna i PPWR inte följs, kan ansvarigt företag 
påföras sanktioner. Förordningen i sig innehåller inga 
uttryckliga sanktioner. Istället finns ett krav på res-
pektive medlemsstat att själva besluta om regler för 
sanktioner gällande PPWR. Sanktionerna för brott mot 
artiklarna 24-29 (som rör skyldigheter kring onödiga 
förpackningar, användningsområden, återanvändbara 
förpackningar, påfyllning och mål för återanvändning) 
ska dock omfatta administrativa sanktionsavgifter. 
Något tak eller närmare utformning för dessa är dock 
inte bestämt.

Senast den 12 februari 2027 ska Sverige och övriga 
medlemsländer ha fastställt vilka sanktioner som ska 
gälla. I praktiken innebär det att olika regler kan gälla 
i olika jurisdiktioner och eventuella sanktionsavgifter 
kan variera inom EU. 

Syftet med Svensk Handels guide  
och avgränsningar
Detta dokument är framtaget av Svensk Handel i sam-
arbete med Svensk Handel Juridik och är ett dokument 
som redogör de mest centrala förpliktelser som följer 
av förordningens lydelse. 

Syftet med guiden är att besvara de vanligaste frågor-
na kopplat till PPWR utifrån handelsföretags roll och 
ansvar. Notera att denna guide inte är uttömmande 
och tar därmed inte upp samtliga skyldigheter ni som 
handelsföretag kan ha utifrån PPWR.

Frågor och svar i denna guide innehåller inte några 
ståndpunkter eller ställningstaganden från Svensk 
Handels sida utan är endast tänkt att vara informativa 
utifrån regelverkets nuvarande utformning.
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Guide

Nedan hittar du fördjupad information om vad som 
gäller för olika förpackningar enligt PPWR. Bland annat 
beskrivs vad en ”förpackning” är samt vilka skyldig- 
heter ”tillverkare”, ”importörer” och ”distributörer”  
kan ha kring förpackningar enligt förordningen.

Notera att guiden inte är uttömman-
de. Vänligen kontakta Naturvårds-
verket eller annan eventuell sektor-
specifik myndighet om ni önskar 
mer information kring era skyldig- 
heter kopplat till förpackningar. Se 
även nedan under avsnitt 25 i denna 
guide om behörig myndighet.

1.	 Vad är syftet med PPWR?
Förordningen om förpackningar och förpacknings-
avfall (PPWR) syftar till att minska mängden förpack-
ningar och förpackningsavfall. PPWR avser också 
att säkerställa en högre återanvändningsgrad samt 
minskad skadlighet av material och vissa ämnen i för-
packningar. Därutöver syftar reglerna till att säkerställa 
ett ökat producentansvar för insamling och behandling 
av förpackningsavfall.

Förordningen är en av flera hållbarhetsregelverk som 
introduceras i linje med EU:s gröna giv som innebär 
en handlingsplan för cirkulär ekonomi, där ett delmål 
handlar om en strävan om att alla förpackningar ska 
kunna återanvändas eller materialåtervinnas senast 
2030.

2.	 När börjar PPWR gälla?
PPWR ska tillämpas från och med den 12 augusti 2026.1

Glöm inte att notera  
12 augusti 2026 i almanackan.

1	  Notera dock att artikel 67.5 dock tillämpas först från och med  
den 12 februari 2029.

3.	 När gäller PPWR?
PPWR ska tillämpas på alla förpackningar, oavsett 
vilket material som används. PPWR ska också tillämpas 
på allt förpackningsavfall. Detta alldeles oavsett om 
sådana förpackningar används i eller sådant förpack-
ningsavfall härrör från industrin, annan tillverkning, 
detaljhandel eller distribution, kontor, tjänster eller 
hushåll. 

I avsnitt 4 och 5 berättar vi mer om vilka artiklar som 
kan vara en förpackning.   

4.	 Vad räknas som en ”förpackning”?
Förenklat utgör en förpackning en artikel som är 
avsedd att användas av en ekonomisk aktör för att 
innehålla, skydda, hantera, leverera eller presentera 
produkter. Detta gäller oavsett vilket material förpack-
ningen är gjord av och oavsett om förpackningen rik-
tas till annan ekonomisk aktör eller till en slutanvändare 
(se artikel 3.1.1 i PPWR för en fullständig information och 
definition om vad som utgör en ”förpackning”.)

Se nedan några exempel på artiklar som definieras 
som en ”förpackning”

•	 Konsumentförpackningar2 

•	 Transportförpackningar3 

•	 Konfektaskar

•	 Plastfolien kring CD-fodral

•	 Tårtpapper saluförda med ett bakverk

•	 Blomkrukor och växtkrukor (endast avsedda  
för försäljning och transport)

•	 Klädhängare (saluförda med ett klädesplagg)

•	 Tändsticksaskar

•	 Gruppförpackningar4 

2  	 En konsumentförpackning utgör en förpackning som är utformad på 
ett sådant sätt att den på försäljningsstället utgör en säljenhet bestående av 
produkter och förpackning till slutanvändaren.	
3	 En transportförpackning utgör en förpackning som är utformad på ett 
sådant sätt att den underlättar hantering och transport av en eller flera säl-
jenheter eller en grupp av säljenheter, för att förhindra skador på produkten 
vid hantering och transport, med undantag av väg-, järnvägs-, fartygs- och 
flygfraktcontainrar.
4	  En gruppförpackning utgör en förpackning som är utformad på ett 
sådant sätt att den på försäljningsstället utgör en grupp av ett visst antal 
säljenheter, oavsett om denna grupp av säljenheter säljs som sådan till  
slutanvändaren eller om den används för att underlätta påfyllning av hyllorna 
på försäljningsstället eller för att skapa en lagerenhet eller distributions- 
enhet, och som kan tas bort från produkten utan att detta påverkar produk-
tens egenskaper.
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•	 E-handelsförpackningar5 

•	 Sterilbarriärsystem

•	 Foliepåsar för kaffe och te

•	 Påfyllbara stålcylindrar för olika sorters gas  
(dock inte brandsläckare)

•	 Etiketter hängda eller fästa direkt på en vara 
(även självhäftande etiketter på frukt och  
grönsaker)

•	 Självhäftande etiketter som fästs på en  
annan förpackningsartikel

•	 Bärkassar av papper/plast samt plast- och  
aluminiumfolie som är avsedda att fyllas vid  
försäljningsstället

Bra att känna till är att PPWR ställer upp specialdefini-
tioner för vissa förpackningar, där vissa specialregler 
och undantag gäller – exempelvis konsumentförpack-
ningar, gruppförpackningar, transportförpackningar 
och e-handelsförpackningar.

5.	 Finns det några artiklar som inte 
utgör en ”förpackning” enligt PPWR?
Ja! Om en artikel inte uppfyller kraven för att vara en 
”förpackning” enligt förordningen, kommer artikeln i 
fråga helt enkelt inte anses vara en förpackning. Bilaga 
I till förordningen ställer upp flera exempel på artiklar 
som inte ska anses utgöra en ”förpackning”. 

Här kommer några exempel:

•	 Verktygslådor

•	 Vaxskikt runt ost

•	 Klädhängare som saluförs separat

•	 Skrivarpatroner

•	 CD-, DVD- och videofilmfordran som  
saluförs med en skiva i

•	 Vattenlösliga påsar för rengöringsmedel

•	 Omslagspapper som saluförs separat till  
konsumenter och företag

•	 Bakformar av papper som saluförs utan  
innehåll

5	 En e-handelsförpackning utgör en transportförpackning som används 
för att leverera produkter i samband med försäljning online eller genom andra 
metoder för distansförsäljning till slutanvändaren.

6.	 Vilka företag är PPWR särskilt 
relevant för?
PPWR är särskilt relevant för, och ställer flertalet direkta 
krav på, företag som anses vara ”tillverkare”, ”leveran-
tör”, ”importör” och ”distributör” enligt förordningen.6  

•	 TILLVERKARE

•	 Som utgångspunkt utgör tillverkaren (i) det 
företag som tillverkar en förpackning eller en 
förpackad produkt. 

•	 En tillverkare ska också vara (ii) det företag som 
låter utforma eller tillverka en förpackning eller 
förpackad produkt i eget namn eller under eget 
varumärke (oavsett om andra varumärken är 
synliga på förpackningen eller den förpackade 
produkten). 

•	 Vissa specialregler finns då aktören enligt (ii) 
utgör ett s.k. ”mikroföretag”. I dessa fall kan 
(iii) det företag som levererar förpackningen 
utgöra ”tillverkare” i stället för aktören enligt 
(ii), förutsatt att denna leverantör är belägen i 
samma medlemsstat som aktören enligt (ii). 

•	 I vissa fall kan även (iv) importörer och distri- 
butörer bära ett ansvar såsom tillverkare – se 
mer om detta i avsnitt 7 i denna guide.   

•	 LEVERANTÖR. En leverantör är ett företag  
som levererar en förpackning eller förpacknings-
material till en tillverkare.

•	 IMPORTÖR. En importör är ett företag som är  
etablerat i unionen och som släpper ut en för-
packning från ett tredjeland på marknaden. Det vill 
säga den aktör som tillhandahåller en förpackning 
för första gången på unionsmarknaden (tom eller 
tillsammans med en produkt), förutsatt att aktören 
är etablerad i unionen.

•	 DISTRIBUTÖR. En distributör är det företag  
i leveranskedjan – utom tillverkaren eller  
importören – som tillhandahåller en förpackning 
på marknaden.

6	  Även fysiska personer kan omfattas av aktörsbegreppen.	
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Se nedan för några exempel. Tabellen är ämnad att förenklat illustrera hur  
aktörsdefinitionerna hör ihop och visa exempel på hur flera olika produkter  
som säljs kan innebära att olika aktörsansvar aktualiseras.

bära ett ansvar som tillverkare, medan ni endast är  
importör eller distributör i förhållande till andra för-
packningar i er verksamhet. 

Tänk på att ni kan anses vara till- 
verkare, importör och distributör 
samtidigt, fast i förhållande till olika 
förpackningar!

PPWR är naturligtvis också relevant för andra aktörer, 
såsom ”leverantörer av distributionstjänster” och det 
finns även ett uttalat producentansvar för vissa tillver-
kare, importörer och distributörer. I denna guide kom-
mer vi primärt att fokusera på tillverkares, importörers 
och distributörers ansvar. 

Tänk på att ni som företag inom handeln kan ha flera 
roller samtidigt (fast i förhållande till olika förpackning-
ar), beroende på hur er verksamhet ser ut och vilka 
förpackningar ni har i er verksamhet. För vissa av era 
förpackningar som ni själv tillverkat kan ni exempelvis 

Verksamhet och situationer Tillverkare Importör Distributör Kommentar

Bolag A är ett svenskt bolag som säljer:

•	 Förpackningar eller förpackade 
produkter märkta med Bolag A:s 
eget varumärke. Förpackningarna 
används för produkter som säljs 
vidare i egen verksamhet till slut- 
användaren.  

a

Bolaget ses som tillverkare  
enligt artikel 3.11

Bolag B är ett svenskt bolag som köper:

•	 Tredjepartsförpackningar inköpta 
från aktör från Kina. Förpackningar-
na används till produkter som säljs 
vidare i egen verksamhet till slut- 
användaren. 

a

Inköp från tredjeland innebär att 
Bolaget får ett importörsansvar 
enligt artikel 3.17

Bolag C är ett svenskt bolag som köper:

•	 Tredjepartsförpackningar inköpta 
från aktör från Tyskland. Förpack-
ningarna används till produkter som 
säljs vidare i egen verksamhet till 
slutanvändaren.

a

Inköp inom EU där förpackning-
en tillhandahålls på den euro-
peiska marknaden leder till ett 
distributörsansvar enligt artikel 
3.18

Bolag D är ett svenskt bolag som säljer:

•	 Egentillverkade förpackningar eller 
förpackade produkter märkta med 
Bolag E:s eget varumärke.

•	 Tredjepartsförpackningar inköpta  
från aktör utanför EU. 

I båda fallen används förpackningarna 
för produkter som säljs vidare i egen 
verksamhet via e-handel till slutanvän-
daren.

a a a

För egentillverkade förpackning-
ar (p.1) ses bolaget som tillverka-
re enligt artikel 3.13 a PPWR, och 
för de förpackningar som köps 
från land utanför EU (p.2) är  
Bolag E importör enligt artikel 
3.17. 

När försäljning sker till slutan-
vändaren behöver Bolag E se till 
att slutanvändaren får tillräcklig 
information enligt artikel 12.5 
redan före köp.
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7.  Importörer och distributörer kan 
ibland ha samma skyldigheter som 
tillverkare
Om en importör eller distributör:

•	 släpper ut en förpackning på marknaden i  
eget namn eller under eget varumärke, eller

•	 ändrar en förpackning som redan har släppts  
ut på marknaden på ett sådant sätt att överens- 
stämmelsen med de relevanta kraven i PPRW  
kan påverkas,

ska den importören eller distributören anses vara till-
verkare vid tillämpningen av PPWR och ska ha samma 
skyldigheter som tillverkaren har (enligt artikel 15 i 
PPWR). Om denna importör eller distributör utgör ett så 
kallat ”mikroföretag” 7 – och – den fysiska eller juridis-
ka person som levererar förpackningen till importören 
eller distributören är belägen i den Europeiska unio-
nen, ska dock den fysiska eller juridiska person som 
levererar förpackningen anses vara tillverkare (vid 
tillämpning av artikel 15). 

8.	 Gäller PPWR för mig som e-handlare? 
Ja! Om du som e-handlare uppfyller någon av de 
relevanta aktörsdefinitionerna (tillverkare, impor-
tör, leverantör, distributör, etc.) omfattas du och din 
verksamhet av PPWR. Det är därför viktigt att förstå 
samtliga aktörsdefinitioner och led i värdekedjan för 
att kunna identifiera vilka krav som ställs på just era 
förpackningar. 

Tänk på att det finns vissa specialregler och undantag 
till vissa skyldigheter i PPWR vad gäller e-handelsför-
packningar. Sådana förpackningar utgör transport-
förpackningar som används för att leverera produkter 
i samband med försäljning online (eller genom andra 
metoder för distansförsäljning till slutanvändaren). 

9.  	Att ”släppa ut” på marknaden  
– ett avgörande begrepp
Flertalet skyldigheter i PPWR är kopplade till situa- 
tionen då en aktör ”släpper ut” en förpackning på 
marknaden. Det är därför viktigt att ha koll på vad  
detta begrepp betyder. 

En förpackning anses ha ”släppts ut” på marknaden 
när den för första gången ”tillhandahålls” på unions-
marknaden, antingen tom eller tillsammans med en 

7	  Ett mikroföretag definieras enligt Kommissionens rekommendation 
2003/361/EG som ett företag med färre än 10 anställda och en årsomsättning 
eller balansomslutning som inte överstiger 2 miljoner euro.	

produkt. En förpackning tillhandahålls när den levere-
ras (tom eller tillsammans med en produkt) för distribu-
tion, förbrukning eller användning på unionsmarkna-
den i samband med kommersiell verksamhet. Oavsett 
om detta sker mot betalning eller gratis. 

10.	 Finns det krav om vilka ämnen 
förpackningar får vara gjorda av?
Ja! Förpackningar som släpps ut på marknaden ska  
tillverkas på ett sådant sätt att förekomsten och  
koncentrationen av ämnen som ”inger betänklig- 
heter” som beståndsdelar i förpackningsmaterialet  
eller någon av förpackningskomponenterna mini- 
meras. 

Vad innebär ”ämnen som inger betänkligheter”?

Med ”ämnen som inger betänkligheter” avses kemiska 
ämnen som kan ha negativa effekter på människors 
hälsa eller miljön. Ämnen som omfattas av begreppet 
ställs upp i artikel 2.27 i förordning (EU) 2024/1781 om 
ekodesign för hållbara produkter. Typiskt sett är dessa 
ämnen föremål för särskild reglering och övervakning 
genom kemikalielagstiftning, såsom REACH-förord-
ningen (EG 1907/2006) och kan till exempel röra sig 
om ämnen som är cancerframkallande, mutagena eller 
reproduktionstoxiska (CMR-ämnen), persistenta, bio-
ackumulerande och toxiska ämnen (PBT-ämnen) eller 
mycket persistenta och mycket bioackumulerande 
ämnen (vPvB-ämnen) eller sådana ämnen som räknas 
ha hormonstörande egenskaper. I PPWR betonas att 
dessa ämnen ska minimeras i förpackningsmaterial 
och komponenter. Ur ett förpackningsperspektiv  
innebär det att bland annat PFAS, tungmetaller och 
mikroplaster ska undvikas eller kraftigt begränsas.  

Vad behöver handelsföretag särskilt tänka på?

•	 Artikel 5 ställer även upp flera krav om vilka  
ämnen förpackningar får och inte får vara gjorda 
av. Exempelvis ställs krav om PFAS-värden för 
förpackningar som är avsedda att komma i kontakt 
med livsmedel. Därutöver finns det också vissa 
ämnes- krav kring koncentrationerna av bly,  
kadmium, kvicksilver och sexvärt krom i för- 
packningar och förpackningskomponenter. 

•	 Artikel 7 i PPW innehåller även krav om lägsta  
innehåll av återvunnet material i plastför- 
packningar. 

•	 Därutöver finns det krav om komposterbara  
förpackningar, m.m.
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11.	 Förpackningar ska vara 
materialåtervinningsbara 
Alla förpackningar som släpps ut på marknaden ska 
vara materialåtervinningsbara. Kravet börjar gälla först 
1 januari 2030, därefter tillkommer en ny faktor för 
bedömningen av materialåtervinning i stor skala 2035. 
Med återvinning i stor skala syftas på förpackningar 
som inte bara tekniskt sett kan återvinnas, utan som 
också faktiskt återvinns i hög volym inom EU:s befint- 
liga avfalls- och återvinningssystem. Hit räknas ex- 
empelvis PET-flaskor, glasflaskor och burkar m.m.,  
dvs förpackningar som har hög insamlingsgrad och 
kan återvinnas energieffektivt.

För att en förpackning ska ses som materialåtervin-
ningsbar, krävs att den uppfyller vissa särskilda villkor. 
Det rör sig om olika kriterier för design för materialåter-
vinning och klassificeringar för materialåtervinnings-
barhet. Kommissionen kommer att närmare komplet-
tera förordningen med särskilda krav och riktlinjer 
som vägledning för hur bedömningen ska gå till, men 
utgångspunkten är att det ska finnas tre olika klasser 
för materialåtervinningsbarhet – nämligen A, B och C 
enligt särskild beskrivning i bilaga II till PPWR. Se  
nedan en förenklad tabell över de teoretiska måtten  
på hur stor andel av materialet som skulle kunna  
återvinnas för respektive klass. 

Klass Design för materialåtervinning  
– bedömning av materialåter- 
vinningsbarhet

Klass A ≥95%

Klass B ≥80%

Klass C ≥70 %

I bilagan anges flera kriterier och parametrar för att 
bedöma materialåteranvändningsbarheten hos en för-
packning. Exempelvis tas hänsyn till vilka tillsatser som 
används i materialet, etiketternas storlek eller egen-
skaper hos små förpackningskomponenter. Bedöm-
ningen påverkas också av hur lätt en komponent som 
sitter i en annan kan dras isär, vilket i sin tur kan påverka 
möjligheten till sortering och materialåtervinningsbar-
het. Även förpackningarnas färg kan få betydelse för 
bedömningen eftersom vissa färgpigment kan försvåra 
återvinningen. Bilagan är ämnad att fungera som en 
teknisk vägledning för hur klassificeringen av materi-
alåtervinningsbarhet ska ske och klassificeringen i sin 
tur har betydelse för hur producenter och medlems-
stater ska anpassa förpackningslösningar och avfalls-
hanteringssystem.

År Bedömnings- 
kriterium

Lägsta  
tillåtna klass

Kommentar

2030 Design för  
återvinning

Klass C 
(≥70 %)

Fokus på 
teknisk 
design

2035 Design  
och faktisk 
återvinning i 
stor skala

Klass C 
(≥70 %)

Nytt krav 
på praktisk 
återvinning

2038 Samma som 
2035 

Klass B 
(≥80 %)

Klass C 
förbjuds

 
Kommissionen kommer fastställa detaljerade kriterier 
och riktlinjer framåt vilket kan innebära att bedöm-
ningsgrunderna kan komma att utvecklas över tid. 
Klass C som innebär högre än eller lika med 70% 
materialåtervinningsbar design, som utgör den längsta 
nivån av materialåtervinningsbarhet kommer succes-
sivt fasas ut och som utgångspunkt i inte vara tillåten 
från och med år 2038. 

Kravet kring materialåtervinningsbarhet kan påverka 
samtliga aktörer i leverantörskedjan, vilket innebär att 
man kontinuerligt behöver anpassa sina processer och 
materialval i enlighet med de kriterier som fastställs av 
Kommissionen. 

12.	 Krav om förpackningsminimering 
PPWR medför också ett krav på förpackningsmini-
mering. Det innebär att tillverkare och importörer ska 
säkerställa att förpackningar som släpps ut har desig-
nats på ett sätt som gör att vikt och volym minskas till 
vad som är nödvändigt. I och med det ska även falska 
bottnar, dubbla väggar eller onödiga lager i förpack-
ningarna vara förbjudna. Förbudet börjar gälla 1 januari 
2030. 

12.1 	 Förbud mot onödiga förpackningar
Utöver kraven på förpackningsminimering införs även 
ett förbud mot så kallade ”onödiga förpackningar”. 
Syftet är att minska andelen engångsförpackningar. 
Ett led i detta är att främja användningen av återan-
vändbara behållare vid avhämtning av mat och dryck, 
antingen genom att erbjuda återanvändbara alternativ 
eller erbjuda konsumenter möjlighet att ta med egna 
behållare.

För transportförpackningar, det vill säga förpackning-
ar som är utformade för att underlätta hantering och 
transport av en produkt samt förhindra skador, gäller 
särskilda regler. Se även särskilda användningsbe-
gränsingar för förpackningsformat i artikel 25 och  
bilaga V. Exempelvis för engångsförpackningar i  
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plast för obearbetade färska frukter och grönsaker  
där sådana förpackningar i last för mindre än 1,5 kg  
färdigförpackad färsk frukt/grönsaker, såsom nät,  
påsar brickor eller behållare. 

12.2	 Krav om tomrumskvot
Som tillägg till förpackningsminimeringsreglerna och 
förbudet mot onödiga förpackningar tillkommer en  
så kallad ”tomrumskvot”. Kortfattat innebär tomrums-
kvoten att tomrummet i så kallade gruppförpackningar, 
transportförpackningar och e-handelsförpackningar 
som används för leverans av produkter till slutanvän-
dare eller slutlig distributör ska vara max 50%. 

Med tomrum menas skillnaden mellan total volym av 
(i) en sådan gruppförpackning, transportförpackning 
eller e-handelsförpackning och volymen av (ii) kon-
sumentförpackningen i denna. Om fyllnadsmaterial 
används, såsom bubbelplast, luftkuddar etc., ska 
sådant material också räknas som tomrum. Förenklat är 
alltså tomrumskvoten förhållandet mellan tomrummet 
och total volym. 

Reglerna om tomrumskvot gäller inte för återanvänd-
bara förpackningar, t.ex. återanvändbara konsument-
förpackningar som e-handelsförpackning, förutsatt 
att de uppfyller förpackningsminimeringskraven. 
Särskilda undantag finns även för förpackningar inom 
livsmedelsproduktion. 

Senast den 12 februari 2028 kommer kommissionen att 
fastställa metoden för hur tomrumskvoten ska beräk-
nas. Samma datum, ska ekonomiska aktörer som fyller 
konsumentförpackningar säkerställa att tomrummet 
minskas till vad som är absolut nödvändigt för att sä-
kerställa förpackningens funktion (etc.). 

Kravet på maximal tomrumskvot gäller från och med  
12 januari 2030. 

13.	 Skyldighet att erbjuda påfyllning  
för hotell, restauranger och caféer
För hotell-, restaurang-, och caféverksamhet införs 
vissa skyldigheter att tillhandahålla ett system för kon-
sumenter att ta med sig egen behållare.

14.	 Andra som erbjuder påfyllning än 
hotell, restauranger och caféer
Den 1 januari 2030 ska slutliga distributörer med 
försäljningsyta på minst 400m2 sträva efter att av-
sätta 10% av försäljningsytan till påfyllnadsstationer, 
både för livsmedelsprodukter och andra produkter 
än livsmedel. En slutlig distributör utgör det företag i 
leveranskedjan som levererar förpackade produkter 
(inbegripet genom återanvändning) eller produkter 
som slutanvändaren kan köpa genom påfyllning. 

Vid försäljning av produkter genom påfyllning måste 
den ekonomiska aktören informera slutanvändaren  
om vissa regler för påfyllning, såsom:

•	 Vilka behållare som kan användas för  
påfyllning av produkten som erbjuds.

•	 Hygienstandard vid påfyllning.

•	 Slutanvändarens ansvar vad gäller hälsa och  
säkerhet i fråga om behållaren som används.

Om slutanvändarens behållare inte kan anses uppfylla 
de regler som ställts upp, får den slutliga distributören 
vägra att fylla på behållaren. Till exempel om den kan 
anses vara ohygienisk eller opassande för försäljning 
av livsmedel eller dryck. 

Ekonomiska aktörer som erbjuder möjligheten att köpa 
produkter genom påfyllning behöver säkerställa att 
särskilda krav kring hälsa och säkerhet är uppfyllda. 
Särskilda krav för system för återanvändning och  
påfyllningsstationer finns i bilaga VI till PPWR.

15.	 Ska förpackningar bära något 
nummer? 
Ja! Alla förpackningar måste ha en ”identifierande 
märkning”, vilket kan utgöra ett typnummer, partinum-
mer eller serienummer. Denna information ska anges 
på förpackningen eller – om detta inte är möjligt – på 
ett dokument som åtföljer den förpackade produkten. 
Informationen ska vara tydlig, begriplig och läsbar.  
Den ska dessutom inte ersätta, skymma eller kunna 
förväxlas med annan lagstadgad information och 
märkning som ska finnas på förpackningen. 

Tänk på att det finns ytterligare krav om märkning.  
Se mer om detta i avsnitt 16-17.

16.	 Ska någons namn och kontakt-
uppgifter anges på förpackningar? 
Ja! Tillverkarens och importörens namn, registrerade 
firmanamn eller registrerade varumärke – samt – den 
postadress och (i förekommande fall) de elektroniska 
kommunikationsmedel genom vilka tillverkaren res-
pektive importören kan kontaktas, ska anges på  
alla förpackningar. 

Informationen ska som utgångspunkt anges på för-
packningen eller i en QR-kod. Om detta inte är möjligt 
ska informationen tillhandahållas i ett dokument som 
åtföljer den förpackade produkten eller som en del  
av en den märkning/QR-kod/standardiserade öppna 
digitala databärare som ska finnas enligt märknings-
kraven i artikel 12 i PPWR (dessa märkningskrav be-
skrivs i avsnitt 17 nedan). 
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Informationen enligt ovan ska vara tydlig, begriplig och 
läsbar. Den ska dessutom inte ersätta, skymma eller 
kunna förväxlas med annan lagstadgad information 
och märkning som ska finnas på förpackningen.

Alla förpackningar ska bära  
tillverkarens och importörers namn 
och kontaktuppgifter!

Tänk på att det finns ytterligare krav om märkning  
enligt avsnitt 15 i denna guide.

17.	 Nya märkningskrav för 
förpackningar 

17.1	 En harmoniserad märkning

Senast den 12 augusti 2028 ska förpackningar som 
släpps ut på marknaden vara märkta med en har-
moniserad märkning. Vad gäller förpackningar med 
ämnen som inger betänkligheter, tillkommer detaljer 
om hur metodiken för identifiering av ämnen som inger 
betänkligheter. När denna guide publiceras är dessa 
detaljer ej klara, utan förväntas finnas senast 2030. Det 
finns även ytterligare särskilda specialregler för viss 
märkning som börjar gälla successivt. Märkningskra-
ven innebär dock i huvudsak följande:

•	 Förpackningar med ämnen som inger betänklig-
heter (PFAS m.m.) ska märkas med särskild digital 
märkning med namnet på och koncentrationen av 
ämnet. 

•	 Förpackningen ska vara märkt med information 
som underlättar konsumentens sortering, tex. in-
formation om vilket material förpackningen består 
av. Det är frivilligt att kombinera märkningen med 
information i QR-kod eller liknande digital infor-
mationsbärare om hur produktförpackningen ska 
sorteras.

•	 Information om andelen återvunnet material ska 
märkas på produkter som omfattas av artikel 7 
(lägsta andel återvunnet material). Särskilda regler 
för märkningen gäller!

•	 Återanvändbara förpackningar ska märkas för att 
informera om dess återanvändbarhet (senast år 
2029). Denna information ska göras tillgänglig via 
QR-kod eller liknande digital informationsbärare.

Tänk på att det finns flera  
märkningskrav enligt PPWR.

17.2	 Hur ska märkningen göras?

Den märkning som sker enligt avsnitt 17.1 i denna guide 
ovan måste fästas på förpackningen så den inte lätt 
kan avlägsnas – detta alldeles oavsett om märkningen 
sker i tryck, graveras eller tillhandahålls via en QR-kod 
eller annan digital informationsbärare. 

Om det på grund av förpackningens storlek och art 
inte är lämpligt eller möjligt att fästa sådan märkning 
på förpackningen, ska märkningen istället fästas på 
gruppförpackningen. Om inte detta heller är möjligt 
eller motiverat på grund av förpackningens art och 
storlek (m.m.) ska informationen tillhandahållas via en 
gemensam elektronisk läsbar kod eller annan typ av 
databärare.

För e-handel är det särskilt viktigt att tänka på att ovan-
stående information i avsnitt 17.1 ska ”vara tillgänglig 
för slutanvändaren före köp av produkten genom 
onlineförsäljning”.8  Det är i nuläget inte helt klart i vilket 
skede i köpprocessen den här informationen behöver 
tillhandahållas.

Specifikationer kring märkningskrav och vissa for-
matfrågor, samt särskilda instruktioner för märkning 
som sker på digital väg (information om material för att 
underlätta sortering, återanvändbara förpackningar 
och QR-kod med information om andelen återvunnet 
material) är ännu inte fastställda men kommer medde-
las senast 2026 av kommissionen.

17.3	 Vad gäller kring språk och märkning på 
elektronisk väg?

Informationen i den harmoniserade märkningen ska 
göras tillgänglig på ett eller flera språk och som lätt 
förstås av slutanvändaren enligt vad som fastställts av 
den medlemsstat där förpackningen ska tillhandahål-
las på marknaden. 

Särskilda krav för marknadsföring gäller! Uppgift som 
tillhandahålls på elektronisk väg om sorteringsan-
visning, information om andelen återvunnet materi-
al, eller information om förpackningens eventuella 
återanvändbarhet får inte kommuniceras i samband 
med annan information i försäljnings- eller marknads-
föringssyfte (läs även mer om marknadsföring och s.k. 
miljöpåståenden nedan i avsnitt 20 i denna guide).

17.4	 Hur förhåller sig märkningskraven till andra 
märkningskrav?

Till viss del överlappar informationskraven i PPWR 
andra regelverk, till exempel de märkningskrav som rör 
produkter som omfattas av förordning (EU) 2023/988 
om allmän produktsäkerhet eller andra regelverk som 
innehåller uttryckliga skyldigheter på information 
om innehåll, säkerhetsföreskrifter eller till exempel 
kontaktinformation till tillverkare med mera. Det kan 

8	  Se artikel 12.5 PPWR.	
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till exempel röra sig om särskilda regler för livsmed-
elsförpackningar, kemikaliemärkning, CE-märkningar 
eller särskilt utformad spårbarhetsinformation såsom 
batch-nummer eller annat identifikationsnummer med 
mera. Flera parallella märkningskrav kan därmed vara 
tillämpliga.

För att säkerställa att förpackningen uppfyller de krav 
som ställs är det därför viktigt att se över hur väl befint-
lig märkning stämmer överens med PPWR:s eventuella 
tillägg och för att undvika dubblerad eller motstridig 
information. Behöver ni stöd kring harmoniserad märk-
ning för just era förpackningar kan ni ta kontakt med 
Svensk Handel Juridik för mer specifik rådgivning.

18.	 Måste någon teknisk 
dokumentation upprättas?
Ja! Innan en tillverkare släpper ut en förpackning på 
marknaden ska den genomföra en intern tillverknings-
kontroll kring förpackningen. Detta innebär bl.a. att 
tillverkaren ska upprätta teknisk dokumentation kring 
förpackningen. 

Den tekniska dokumentationen ska göra det möjligt 
att bedöma om förpackningen överensstämmer med 
tillämpliga krav i förordningen. Bland annat tillämpliga 
krav om ämnesinnehåll, förpackningsminimering och 
märkning. Dessutom ska dokumentationen innehålla 
en adekvat analys och bedömning av riskerna vid 
bristande överensstämmelse (med de relevanta och 
tillämpliga kraven). 

Den tekniska dokumentationen ska specificera vilka de 
tillämpliga kraven är. Om det krävs för bedömningen 
ska dokumentationen också innehålla en beskrivning 
av förpackningens design, tillverkning och funktion. 
I tillämpliga fall ska dokumentationen bl.a. innehålla 
följande:

•	 En allmän beskrivning av förpackningen och dess 
avsedda användning.

•	 Konstruktionsutkast, produktionsritningar och 
material till komponenter.

•	 Scheman och förklaringar av hur förpackningen 
fungerar. 

•	 En kvalitativ beskrivning av hur de bedömningar 
som föreskrivs i artikel 6, 10 och 11 har genomförts.

•	 Testrapporter.

Se mer om kraven för den tekniska dokumentationen i 
Bilaga VII i PPWR.

Tillverkaren ska behålla den tekniska dokumentationen 
(i) i 5 år från den dag då förpackningen släpptes ut på 
marknaden, vad gäller engångsförpackningar; och (ii) 
i 10 år från den dag då förpackningen släpptes ut på 
marknaden, vad gäller återanvändbara förpackningar.

 
Tillverkare är skyldiga att upprätta 
teknisk dokumentation kring sina 
förpackningar. Dokumentationen ska 
upprättas innan tillverkaren släpper 
ut förpackningen på marknaden.

19.	 Behöver en EU-försäkran 
upprättas? 
Ja! Efter det att tillverkaren genomfört en intern tillverk-
ningskontroll, ska tillverkaren upprätta en EU-försäk-
ran. En EU-försäkran utgör en försäkran om att för-
packningen i frågan uppfyller vissa krav enligt PPWR 
(bland annat krav om ämnesinnehåll, förpackningsmi-
nimering och märkning). 

En EU-försäkran ska utformas enligt den mall som finns 
i Bilaga VIII till PPWR, och man ska bland annat ange 
den information som anges kring den interna tillverk-
ningskontrollen och tekniska dokumentationen i Bilaga 
VII. EU-försäkran ska upprättas på eller översättas till 
ett eller flera språk enligt kraven från den medlemsstat 
där förpackningen släpps ut eller tillhandahålls på 
marknaden. Om förpackningen eller den förpackade 
produkten i fråga omfattas av flera unionsakter (det vill 
säga EU-förordningar, EU-direktiv, etc.) där det ställs 
krav på EU-försäkran ska, när detta är lämpligt, en 
enda EU-försäkran upprättas med avseende på alla 
dessa unionsakter.

Tillverkaren ska behålla EU-försäkran (i) i 5 år från den 
dag då förpackningen släpptes ut på marknaden, vad 
gäller engångsförpackningar; och (ii) i 10 år från den 
dag då förpackningen släpptes ut på marknaden, vad 
gäller återanvändbara förpackningar.

Informationen ska vara tydlig, begriplig och läsbar. Den 
ska dessutom inte ersätta, skymma eller kunna förväx-
las med annan lagstadgad information och märkning 
som ska finnas på förpackningen.

20.	 Marknadsföring med 
miljöpåståenden
Det finns redan flera regler kring miljöpåståenden och 
det pågår flera lagstiftningsinitiativ gällande miljöpå-
ståenden i marknadsföring. Är det något som förekom-
mer i er verksamhet är det bra att följa utvecklingen 
och anpassa kommunikationen för att se till att den är 
förenlig med nuvarande och kommande krav. Exem-
pelvis finns regler i marknadsföringslagen (2008:486) 
kring vilseledande marknadsföring. Andra krav gäller 
också om det rör sig om ekologiska produkter. 
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Med PPWR och det så kallade konsumentmaktsdirek-
tivet (EU) 2024/825 skärps marknadsföringskraven 
ytterligare för att stärka konsumenters möjlighet att 
göra gröna hållbara val genom bättre information och 
skydd mot vilseledande miljöpåståenden.

Kortfattat kan sägas att konsumentmaktsdirektivet 
rör flera aspekter av konsumentinformation, sett till 
miljöpåståenden innebär det nya krav för att motverka 
vilseledande miljöpåståenden. Till exempel krävs att 
miljöpåståenden ska baseras på vetenskapligt un-
derbyggd och verifierbar dokumentation. All kommu-
nikation om miljöpåverkan måste också vara tydlig, 
specifik och transparent. Allmänna miljöpåståenden 
som ”miljövänlig” eller ”grön” förbjuds om de saknar 
specifik bevisning.

Till dessa mer allmänna förhållningsregler kring  
miljöpåståenden, ställs det i PPWR många krav på 
hållbara förpackningsegenskaper och hur sådana 
egenskaper får marknadsföras. 

För att ni som handelsföretag ska få göra miljöpåståen-
den hänförliga till hållbara förpackningsegenskaper, 
krävs att följande kriterier uppfylls:

•	 påståendet avser endast förpacknings- 
egenskaper som går utöver de minimikrav som  
fastställs i PPWR, och 

•	 det är specificerat i påståendet om det avser  
hela förpackningen, del av förpackningen eller 
samtliga förpackningar som släpps ut på  
marknaden av den ekonomiska aktören.

Samtliga påståenden ska gå att utläsa ur teknisk  
dokumentation. 

Notera att det inte heller är tillåtet att i samband annan 
information i försäljnings- eller marknadsföringssyfte 
upplysa om sorteringsanvisningar eller information  
om förpackningens återanvändbarhet eller andel åter-
vunnet material.

PPWR reglerar alltså hållbara förpackningsegenskaper 
och hur de får kommuniceras, medan konsument-
maktsdirektivet har ett bredare fokus på konsument-
information i stort och syftar till att öka transparensen 
och minska risken för vilseledande miljöpåståenden i 
marknadsföring. Eftersom PPWR är en förordning, gäl-
ler dess regler direkt i alla EU:s medlemsstater, medan 
konsumentmaktsdirektivet måste implementeras i 
nationell lagstiftning. Om det uppstår en konflikt mellan 
regelverken kan PPWR betraktas som lex specialis i 
förhållande till konsumentmaktsdirektivet eftersom  
den reglerar specifika krav rörande förpacknings- 
egenskaper. Konsumentmaktsdirektivet å andra sidan 
har ett bredare fokus och kan innehålla kompletteran-
de krav på tydlighet, verifierbarhet med mera. 

För handelsföretag innebär detta att ni måste säker-
ställa att alla miljöpåståenden om förpackningarnas 
egenskaper både uppfyller både PPWR:s specifika 
krav, och att marknadsföringen av dessa egenskaper 
följer marknadsföringslagen och konsumentmaktsdi-
rektivet m.m.
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21.  Skyldigheter för tillverkare, importörer och distributörer
Enligt PPWR har tillverkare, importörer och distributörer flertalet olika skyldigheter som  
behöver uppfyllas både innan och efter förpackningar tillhandahålls. Nedan finns en  
checklista för respektive aktör kring vilka skyldigheter som behöver uppfyllas. Tänk på att 
checklistorna inte är uttömmande utan det kan finnas ytterligare krav som gäller enligt PPWR. 

TILLVERKARE

Check Vad ska du göra? Kommentar Referens

Säkerställ att de förpackningar som du släpper ut 
uppfyller tillämpliga ämneskrav för förpackningar 
enligt artikel 5 i PPWR.

Bland annat finns ämneskrav om PFAS-värden 
samt koncentration av bly, kadmium, kvicksilver 
och sexvärt krom. 

Se mer i punkt 10 i denna guide.

Art. 5 
och 15.1

Säkerställ att de förpackningar som du släpper ut  
är materialåtervinningsbara.

Detta innebär bland annat att förpackningen 
designats för återvinning genom material- 
cirkulation. 

Se mer om detta i punkt 11 i denna guide 

Art. 6 
och 15.1

Säkerställ att alla plastdelar av de förpackningar 
som du släpper ut uppfyller tillämpliga krav om  
minimiandelar av återvunnet material från  
plastavfall, enligt artikel 7 i PPWR.

Notera att flera krav enligt artikel 7 börjar gälla 
först vid ett senare tillfälle. Exempelvis börjar 
vissa krav först gälla 1 januari 2030 (eller 3 år 
efter det att en ”genomförandeakt” (speciallag) 
utfärdats kring vissa krav). Andra krav börjar 
gälla från 1 januari 2040. 

Notera även att flera särskilt angivna förpack-
ningar undantas från kravet om återvunnet 
material. 

Art. 7 
och 15.1

Vad gäller (i) genomsläpplig påse för – eller mjuk 
enportionsenhet för efteranvändning som inne-
sluter – te, kaffe eller annan dryck, som är avsedd 
att användas och bortskaffas tillsammans med pro-
dukten, och (ii) självhäftande etiketter på frukt och 
grönsaker: Säkerställ att dessa (tidigare nämnda) 
förpackningar är komposterbara enligt artikel  
9 i PPWR.

Notera att vissa krav enligt artikel 9 först börjar 
gälla 12 februari 2028. Utgångspunkten är 
att dessa förpackningar, när de släpps ut på 
marknaden, ska vara förenliga med standarden 
för kompostering i Sverige (eller den marknad 
de släpps ut). Mer detaljerade tekniska speci-
fikationer för kraven på hemkomposterbarhet 
väntas komma 2026.

Art. 9 
och 15.1

Säkerställ att de förpackningar som du släpper  
ut har designats enligt kraven om förpacknings- 
minimering i artikel 10 i PPWR.

Notera att detta krav först börjar gälla 1 januari 
2030. 

Se mer i punkt 12 i denna guide.

Art. 10 
och 15.1

Säkerställ att de förpackningar som du släpper 
ut har märkts enligt märkningskraven i artikel 12 i 
PPWR.

Märkningskraven innebär bland annat att infor-
mation ska anges om materialets sammansätt-
ning. Angivelse om komposterbarhet ska även 
finnas på vissa förpackningar.

Notera att detta krav först börjar gälla 12 augusti 
2028 eller 25 månader efter det att en ”genom-
förandeakt” (speciallag) kring detta antagits. 

Se mer i punkt 16-17 i denna guide.

Art. 12 
och 15.1

Genomför en intern tillverkningskontroll av och 
upprätta teknisk dokumentation kring dina  
förpackningar. 

Tillverkningskontrollen och den tekniska doku-
mentationen ska avse förpackningarnas över-
ensstämmelse med kraven i artikel 5-12. Bland 
annat krav om ämnesinnehåll, återvinnings- 
barhet, minimiandelar av återvunnet material 
från plastavfall, komposterbarhet, förpack-
ningsminimering och märkning.

Behåll den tekniska dokumentationen (i) i 5 år 
från den dag då förpackningen släpptes ut på 
marknaden, vad gäller engångsförpackningar; 
och (ii) i 10 år från den dag då förpackningen 
släpptes ut på marknaden, vad gäller återan-
vändbara förpackningar. 

Se mer i punkt 18 i denna guide.

Art. 15.2 
och 38, 
samt 
Bilaga 
VII
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TILLVERKARE

Check Vad ska du göra? Kommentar Referens

Vidta alla åtgärder som krävs för att säkerställa att 
tillverkningen och övervakningen av tillverkningen 
leder till att den tillverkade förpackningen överens-
stämmer med den relevanta tekniska dokumenta-
tionen (och kraven i artikel 5-12 i PPWR). 

Bilaga 
VII

Upprätta en skriftlig EU-försäkran kring dina  
förpackningar.

Behåll denna EU-försäkran (i) i 5 år från den  
dag då förpackningen släpptes ut på markna-
den, vad gäller engångsförpackningar; och (ii) 
i 10 år från den dag då förpackningen släpptes 
ut på marknaden, vad gäller återanvändbara 
förpackningar.

Art. 15.3 
och 39

Säkerställ att det finns förfaranden som säkerställer 
att serietillverkningen av förpackningar fortsätter  
att överensstämma med kraven i PPWR.

Art. 15.4

Märk förpackningarna med ett typnummer,  
partinummer, serienummer eller annan  
identifierande märkning.

Se mer i punkt 15 i denna guide. Art. 15.5

Ange ditt namn, registrerade firmanamn eller  
registrerade varumärke, samt den postadress  
och (i förekommande fall) de elektroniska  
kommunikationsmedel där du kan kontaktas.

Informationen ska som utgångspunkt finnas på 
förpackningen eller i en QR-kod (eller annan 
databärare).

Se mer i punkt 16 i denna guide.

Artikel 
15.6

Om du vet eller har skäl att tro att en förpackning 
som du släppt ut från när PPWR började gälla 
inte överensstämmer med kraven i artikel 5-12 
i PPWR (bland annat kraven om ämnesinnehåll, 
återvinningsbarhet, förpackningsminimering och 
märkning) – ska du omedelbart vidta nödvändiga 
korrigerande åtgärder (inklusive dra tillbaka eller 
återkalla förpackningen i fråga). 

Du måste också omedelbart underrätta marknads-
kontrollmyndigheterna i den medlemsstat där du 
tillhandahållit förpackningen, om den misstänkta 
bristande överenstämmelsen och de korrigerande 
åtgärder som vidtagits.

Notera att denna skyldighet inte gäller för  
återanvändbara förpackningar som släppts ut 
före 11 februari 2025.

Art. 15.8 
och 15.9
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IMPORTÖR

Check Vad ska du göra? Kommentar Referens

Flera av kraven nedan bygger på att ni som importör har säkerställt att tillverkaren uppfyllt de krav som ställs.  
Se därför till att dokumentera övervägandena och att ni har tillräcklig dokumentation från tillverkaren som kan  
visa att förpackningen uppfyller kraven i förordningen.

Säkerställ att de förpackningar som du släpper ut 
uppfyller tillämpliga ämneskrav för förpackningar 
enligt artikel 5 i PPWR.

Bland annat finns ämneskrav om PFAS-värden 
samt koncentration av bly, kadmium, kvicksilver 
och sexvärt krom. 

Se mer i punkt 10 i denna guide.

Art. 5 
och 18.1

Säkerställ att de förpackningar som du släpper ut är 
materialåtervinningsbara.

Detta innebär bland annat att förpackningen 
designats för återvinning genom material- 
cirkulation. 

Se mer om detta i punkt 11 i denna guide.

Art. 6 
och 18.1

Säkerställ att alla plastdelar av de förpackningar 
som du släpper ut uppfyller tillämpliga krav om  
minimiandelar av återvunnet material från plast- 
avfall, enligt artikel 7 i PPWR. 

Notera att flera krav enligt artikel 7 börjar gälla 
först vid ett senare tillfälle. Exempelvis börjar 
vissa krav först gälla 1 januari 2030 (eller 3 år 
efter när en ”genomförandeakt” (speciallag) 
utfärdats kring vissa krav). Andra krav börjar 
gälla från 1 januari 2040.

Notera även att flera särskilt angivna förpack-
ningar undantas från kravet om återvunnet 
material.

Art. 7 
och 18.1

Vad gäller (i) genomsläpplig påse för – eller mjuk 
enportionsenhet för efteranvändning som inne-
sluter – te, kaffe eller annan dryck, som är avsedd 
att användas och bortskaffas tillsammans med 
produkten, och (ii) självhäftande etiketter på frukt 
och grönsaker:  
Säkerställ att dessa (tidigare nämnda) förpackningar 
är komposterbara enligt artikel 9 i PPWR. 

Notera att vissa krav enligt artikel 9 först börjar 
gälla 12 februari 2028. 

Art. 9 
och 18.1

Säkerställ att de förpackningar som du släpper  
ut har designats enligt kraven om förpacknings- 
minimering i artikel 10 i PPWR.

Notera att detta krav först börjar gälla 1 januari 
2030. 

Se mer i punkt 12 i denna guide.

Art. 10 
och 18.1

Säkerställ att de förpackningar som du släpper  
ut har märkts enligt märkningskraven i artikel 12  
i PPWR. 

Märkningskraven innebär bl.a. att information 
ska anges om materialets sammansättning. 
Angivelse om komposterbarhet ska även finnas 
på vissa förpackningar.

Notera att detta krav först börjar gälla 12 augusti 
2028 eller 25 månader efter det att en ”genom-
förandeakt” (speciallag) kring detta antagits. 

Se mer i punkt 17 i denna guide.

Art. 12 
och 18.1 
och 18.2

Säkerställ att tillverkaren genomfört en intern 
tillverkningskontroll kring förpackningen samt att 
tillverkaren upprättat teknisk dokumentation kring 
förpackningen. 

Tillverkningskontrollen och den tekniska doku-
mentationen ska avse förpackningarnas över-
ensstämmelse med kraven i artikel 5-12. Bland 
annat krav om ämnesinnehåll, återvinnings- 
barhet, minimiandelar av återvunnet material 
från plastavfall, komposterbarhet, förpack-
ningsminimering och märkning.

Se mer i punkt 18 i denna guide.

Art. 18.2 
och 38, 
samt 
Bilaga 
VII

Säkerställ att förpackningen åtföljs av dokument 
som krävs enligt PPWR såsom teknisk dokumenta-
tion med mera.

Art. 18.2 
och 39

Säkerställ att tillverkaren märkt förpackningarna 
med ett typnummer, partinummer, serienummer 
eller annan identifierande märkning.

Se mer i punkt 15 i denna guide. Art. 18.2
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IMPORTÖR

Check Vad ska du göra? Kommentar Referens

Säkerställ att tillverkaren angett sitt namn,  
registrerade firmanamn eller registrerade varu- 
märke, samt den postadress och (i förekommande 
fall) de elektroniska kommunikationsmedel där 
tillverkaren kan kontaktas.

Informationen ska som utgångspunkt finnas på 
förpackningen eller i en QR-kod (eller annan 
databärare).

Se mer i punkt 16 i denna guide.

Art. 18.2

Ange ditt namn, registrerade firmanamn eller  
registrerade varumärke, samt den postadress  
och (i förekommande fall) de elektroniska  
kommunikationsmedel där du kan kontaktas.

Informationen ska som utgångspunkt finnas på 
förpackningen eller i en QR-kod (eller annan 
databärare).

Se mer i punkt 16 i denna guide.

Art. 18.3

Så länge du ansvarar för förpackningen – säker-
ställ att lagrings- eller transportförhållandena inte 
äventyrar förpackningens överensstämmelse med 
kraven i artikel 5-12 (bland annat kraven om äm-
nesinnehåll, återvinningsbarhet, minimiandelar av 
återvunnet material från plastavfall, komposter- 
barhet, förpackningsminimering och märkning). 

Art. 18.5

Om du vet eller har skäl att tro att en förpackning 
som du släppt ut från när PPWR började gälla 
inte överensstämmer med kraven i artikel 5-12 
i PPWR (bland annat kraven om ämnesinnehåll, 
återvinningsbarhet, förpackningsminimering och 
märkning) – ska du omedelbart vidta nödvändiga 
korrigerande åtgärder (inklusive dra tillbaka eller 
återkalla förpackningen i fråga). 

Du måste också omedelbart underrätta marknads-
kontrollmyndigheterna i den medlemsstat där du 
tillhandahållit förpackningen, om den misstänkta 
bristande överenstämmelsen och de korrigerande 
åtgärder som vidtagits.

Art. 18.6

Säkerställ att du har en EU-försäkran och den  
tekniska dokumentationen avseende för- 
packningen tillgänglig.

Behåll EU-försäkran och den tekniska doku-
mentationen (i) i 5 år från den dag då förpack-
ningen släpptes ut på marknaden, vad gäller 
engångsförpackningar; och (ii) i 10 år från den 
dag då förpackningen släpptes ut på markna-
den, vad gäller återanvändbara förpackningar.

Art. 18.7
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DISTRIBUTÖR

Check Vad ska du göra? Kommentar Referens

Iaktta vederbörlig omsorg när du tillhandahåller 
förpackningar på marknaden, för att se till att kraven 
i PPWR uppfylls.

Art. 19.1

Kontrollera att producenten (som omfattas av  
skyldigheterna för utökat producentansvar för  
förpackningar) är registrerad i det nationella  
producentregistret.

Art 19.2 
och 44

Säkerställ att de förpackningar som du tillhanda-
håller har märkts enligt märkningskraven i artikel 12 
i PPWR.

Märkningskraven innebär bland annat att in- 
formation ska anges om materialets samman-
sättning. Angivelse om komposterbarhet ska 
även finnas på vissa förpackningar.

Notera att detta krav först börjar gälla 12 augusti 
2028 eller 25 månader efter det att en ”genom-
förandeakt” (speciallag) kring detta antagits. 

Se mer i punkt 17 i denna guide.

Art. 12 
och 19.2

Säkerställ att tillverkaren märkt förpackningarna 
med ett typnummer, partinummer, serienummer 
eller annan identifierande märkning.

Se mer i punkt 16-17 i denna guide. Art. 19.2

Säkerställ att tillverkaren och importören angett  
sitt namn, registrerade firmanamn eller registrerade  
varumärke, samt den postadress och (i förekom-
mande fall) de elektroniska kommunikationsmedel 
där tillverkaren respektive importören kan  
kontaktas.

Informationen ska som utgångspunkt finnas på 
förpackningen eller i en QR-kod (eller annan 
databärare).

Se mer i punkt 16 i denna guide.

Art 19.2

Så länge du ansvarar för förpackningen – säker-
ställ att lagrings- eller transportförhållandena inte 
äventyrar förpackningens överensstämmelse med 
kraven i artikel 5-12 (bland annat kraven om äm-
nesinnehåll, återvinningsbarhet, minimiandelar av 
återvunnet material från plastavfall, komposter- 
barhet, förpackningsminimering och märkning). 

Art. 19.3

Om du vet eller har skäl att tro att en förpackning 
som du tillhandahållit på marknaden tillsammans 
med en förpackad produkt inte överensstämmer 
med kraven i artikel 5-12 i PPWR (bland annat 
kraven om ämnesinnehåll, återvinningsbarhet, 
förpackningsminimering och märkning) – ska du 
omedelbart säkerställa att nödvändiga korrige-
rande åtgärder (inklusive dra tillbaka eller återkalla 
förpackningen  
i fråga). 

Du måste också omedelbart underrätta marknads-
kontrollmyndigheterna i den medlemsstat där du 
tillhandahållit förpackningen, om den misstänkta 
bristande överenstämmelsen och de korrigerande 
åtgärder som vidtagits.

Art. 19.5
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22.	 Skyldigheter för leverantör
En leverantör är ett företag som levererar en förpack-
ning eller förpackningsmaterial till en tillverkare. Även 
dessa aktörer har skyldigheter enligt PPWR. 

Leverantörer är exempelvis skyldiga att förse tillverka-
ren med all information och dokumentation som krävs 
för att tillverkaren ska kunna visa att förpackningen 
och förpackningsmaterialen i fråga överensstämmer 
med kraven i PPWR (inklusive den tekniska dokumen-
tation som krävs). Informationen ska tillhandahållas på 
ett eller flera språk som lätt kan förstås av tillverkaren. 
Informationen ska lämnas i pappersform eller elektro-
niskt. 

För kontaktkänsliga förpackningar kan särskilda in-
formationskrav gälla enligt annan speciallagstiftning. 
I den mån sådan finns, ska även den dokumentation 
eller information förmedlas till tillverkaren enligt ovan, 
till exempel avseende livsmedel.

Särskilda regler gäller för leverantörer som tillhanda- 
håller distributionstjänster. För handelsföretag som 
använder sig av leverantörer som tillhandahåller  
distributionstjänster är det därför viktigt att se till att  
ha en tydlig ansvarsfördelning i leverantörsavtalet  
för att säkerställa att kraven uppfylls.

23.	 Utökat producentansvar
En producent är det företag som utgör tillverkare, 
importör eller distributör enligt PPWR, och som ock-
så uppfyller vissa särskilt angivna krav i artikel 3.1.15 i 
PPWR. Vem som är producent varierar beroende på 
typen av förpackning.9  

Det utökade producentansvaret syftar till att harmo-
nisera hanteringen av förpackningar och förpack-
ningsavfall inom EU och medför både ekonomiska och 
administrativa skyldigheter för producenterna. Med-
lemsstaterna ska exempelvis (vid ett senare bestämt 
datum) införa ett nationellt producentregister som 
producenter kommer behöva registrera sig i (baserat 
på vissa krav och förutsättningar). Om en producent 
anlitar en producentansvarsorganisation att fullgöra 
vissa skyldigheter avseende utökat producentansvar, 
ska organisationen dock även fullgöra producenternas 
registreringsskyldighet (såvida ingenting annat krävs i 
de nationella registerna). 

Ansvaret för producenter innebär även att producenter 
finansierar insamling, återvinning och behandling av 
förpackningsavfall samt rapporterar data om mängden 
förpackningar som släpps ut på marknaden och deras 
återvinningsgrad m.m.

9	 En aktör anses bland annat vara producent om den för första gången 
släpper ut transportförpackningar, serviceförpackningar eller primärproduk-
tionsförpackningar, antingen som engångsförpackningar eller som återan-
vändbara förpackningar på marknaden inom en medlemsstat.	

I slutändan är syftet med producentansvaret att säker-
ställa att endast registrerade producenter får tillhan-
dahålla förpackningar inom EU och att insamling- och 
återvinningssystem fungerar effektivt. För mer detal-
jerad information om producentregister och utökat 
producentansvar, se artikel 44 – 47 i PPWR.  Notera att 
även nationella regler, som den svenska förordningen 
(2022:1274) om producentansvar för förpackningar 
eller de allmänna reglerna om producentansvar inom 
EU, kan innehålla ytterligare krav.

24.	 Viktiga datum
Den 12 augusti 2026 börjar PPWR att tillämpas. Vis-
sa skyldigheter och mål kommer dock att närmare 
specificeras i detalj vid senare tillfällen och kommis-
sionen väntas löpande utarbeta metodik och annan 
mer specifik information i den mån det inte framgår av 
lagtexten. En utvärdering av de mål som anges väntas 
också. 

25.	 Vilken myndighet utövar tillsyn över 
PPWR?
När denna guide publicerades har Sverige inte ännu 
uttryckligen angivit vilken myndighet som ska utöva 
tillsyn i relation till PPWR. Naturvårdsverket utövar 
tillsyn enligt flera nuvarande regler om förpackningar, 
och det är troligt att Naturvårdsverket också blir be- 
hörig myndighet att utöva tillsyn enligt PPWR.

26.	 Vad händer om jag gör fel?
Om reglerna i PPWR inte följs kan ansvarigt företag 
påföras sanktioner. Varje medlemsstat ska själva 
bestämma hur omfattande dessa sanktioner ska vara. 
När denna guide publicerades hade Sverige ännu inte 
fattat beslut om sanktionernas utformning. Tanken med 
sanktionerna är att de ska vara effektiva, proportionella 
och avskräckande.

27.	 Glöm inte att kontrollera relevanta 
avtal
Se över era leverantörsavtal för att säkerställa att  
ansvaret för förpackningar är tydligt reglerat!

Eftersom ansvaret ofta övergår till nästa led, till exem-
pel genom att den som säljer förpackningen (distribu-
tören) ansvarar för att märkningen på förpackningen är 
korrekt, är det viktigt att kontrollera hur detta hanteras i 
avtalet. Om avtalen inte tydligt reglerar ansvarsfördel-
ningen kan det vara bra att uppdatera dem. Kom ihåg 
att det alltid är den aktör som anges ansvarig i PPWR 
som bär det slutliga ansvaret för att kraven uppfylls! 
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VIKTIGA  
DATUM
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Tidslinje för viktiga datum i PPWR 

Nedan följer en översiktlig tabell och tidslinje över viktiga datum i PPWR, som kan vara bra att hålla 
koll på för er som handelsföretag. Tänk på att tabellen inte är uttömmande. Det kan finnas fler datum 
(och regler) som är viktiga för ditt företag, än det som anges i tabellen. Det kan också finnas undan-
tag till och specialregler för de regler som anges i tabellen. 

Många detaljer och regleringar i PPWR är inte helt färdigställda när denna tidslinje publiceras, och 
flera tillägg till PPWR kommer att göras (bland annat genom delegerade akter). Vissa datum är även 
knutna till när vissa delegerade akter eller genomförandeakter publiceras. Flertalet av de datum som 
anges nedan kan därför komma att tidigareläggas eller senareläggas.

Datum Artikel Händelse Kommentar

12 februari 2026 Artikel 44 Medlemsstater ska börja 
upprätta producentregister. 
Genomförandeakter om 
format för registrering och 
specifikation om detaljnivån 
m.m.

Senast denna dag ska EU-kommissionen anta genom-
förandeakter som fastställer formatet för registrering i 
och rapportering till registret och specificerar detaljnivån 
för de uppgifter som ska anges och de förpacknings- 
typer och materialkategorier som ska omfattas av den  
information som lämnas

12 augusti 2026 Artikel 71 PPWR börjar tillämpas Alla regler (förutom artikel 67.5) i PPWR blir bindande  
och ersätter tidigare direktiv.

12 augusti 2026 Artikel 70 Stora delar av direktiv  
94/62/EG upphör att gälla.

Direktivet om förpackningar och förpackningsavfall 
(94/62/EG) upphör att gälla, med undantag för vissa 
regler.

12 augusti 2026 Artikel 5 Förbud mot PFAS i  
livsmedelsförpackningar

PFAS får inte finnas i livsmedelsförpackningar över  
vissa gränsvärden. (Jämför även tillverkares och impor-
törers skyldigheter i artikel 15.1 och 18.1 kring detta.)

12 augusti 2026 Artikel 12.6 Genomförandeakt om  
märkningskrav

Senast denna dag ska EU-kommissionen ha antagit 
genomförandeakter för att fastställa harmoniserad  
märkning och specifikationer för vissa märkningskrav 
(etc.).

12 augusti 2026 Artikel 12.7 Genomförandeakt om  
metodik för material- 
sammansättning

Senast denna dag ska EU-kommissionen ha antagit 
genomförandeakter för att fastställa metodiken för att 
identifiera förpackningars materialsammansättning.

12 februari 2027 Artikel 25.6 Riktlinjer kring användnings-
begränsningar för förpack-
ningsformat

Senast detta datum ska EU-kommissionen offentliggöra 
riktlinjer som förklarar bilaga V till PPWR mer i detalj. 

12 februari 2027 Artikel 11 Delegerande akt om  
fastställande av minimiantal 
rotationer för återanvänd- 
bara förpackningar

Senast detta datum ska kommissionen anta en dele-
gerande akt för tillämpningen av artikel 11 p. 1b som rör 
design av förpackningar att klara så många rotationer 
som möjligt. Fastställandet av minimiantal ska göras för 
de förpackningsformat som oftast används vid återan-
vändning med hänsyn till hygienkrav, logistik m.m.

12 februari 2027 Artikel 29 Riktlinjer om mål för  
återanvändning för vissa  
dryckesförpackningar

Senast detta datum ska EU-kommissionen i samråd med 
medlemsstaterna, publicera riktlinjer om vilka produkter 
som omfattas av artikel 29 p. 6-7 i fråga om mål för åter-
användning gällande vissa dryckesförpackningar.
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Datum Artikel Händelse Kommentar

30 juni 2027 Artikel 30 Genomförandeakter  
avseende återanvändning

Senast detta datum ska EU-kommissionen anta genom-
förandeakter om metoden för hur olika mål om återan-
vändning (enligt artikel 29 i PPWR) ska beräknas. 

1 januari 2028 Artikel 6.4 Delegerad akt om  
materialåtervinningsbarhet

Senast detta datum ska EU-kommissionen ha utfärdat en 
delegerad akt om materialåtervinningsbarhet, som bl.a. 
ska fastställa kriterier för design för materialåtervinning 
och klasser för materialåtervinningsbarhet. 

1 januari 2028 Artikel 7.12 Bedömning av undantag  
från minimiandelar av  
innehåll av återvunnet  
material

Senast detta datum ska kommissionen ha bedömt be-
hovet av ett undantag vad gäller minimiandelar innehåll 
av återvunnet material enligt artikel 7 p.1b och d som rör 
specifika plastförpackningar, eller översyn av förteck-
ningen över undantag i artikel 7 p.4 

12 februari 2028 Artikel 9.1 Krav om komposterbarhet Krav om komposterbarhet börjar gälla för (i) genom-
släppliga påsar för – eller mjuka enportionsenheter för 
efteranvändning som innesluter – te, kaffe eller annan 
dryck, som är avsedda att användas och bortskaffas  
tillsammans med produkten, och (ii) självhäftande  
etiketter på frukt och grönsaker.

12 februari 2028 Artikel 9.3 Krav om design för  
återvinning genom  
materialcirkulation

Krav för vissa förpackningar börjar gälla avseende  
design för återvinning genom materialcirkulation. 

12 februari 2028 Artikel 24 Genomförandeakt  
angående beräkning av 
tomrumskvot

Senast detta datum ska EU-kommissionen anta genom-
förandeakter för att fastställa metoden för hur tomrums-
kvoten enligt artikel 24.1 ska beräknas.

12 februari 2028 Artikel 24.4 Tomrumskrav kring  
konsumentförpackningar

Senast detta datum ska ekonomiska aktörer som fyller 
konsumentförpackningar säkerställa att tomrummet 
minskas till vad som är absolut nödvändigt för att  
säkerställa förpackningens funktion (etc.). 

12 augusti 2028 Artikel 70 Beslut 97/129/EG upphör  
att gälla

Kommissionens beslut (97/129/EG) om fastställandet av 
ett identifieringssystem för förpackningsmaterial enligt 
direktivet om förpackningar och förpackningsavfall 
upphör att gälla. 

12 augusti 2028 Artikel 12.1 
och 12.4

Märkningskrav för  
förpackningar börjar gälla

Förpackningar ska ha en särskild harmoniserad  
märkning. OBS: Datumet kan ändras.

12 februari 2029 Artikel 12.2 Märkningskrav för åter- 
användbara förpackningar

Särskilda märkningskrav börjar gälla för återanvändbara 
förpackningar. OBS: Datumet kan ändras. 

12 februari 2029 Artikel 71 Vissa ändringar till direktiv 
(2019/904) om vissa  
plastprodukters inverkan  
på miljön börjar gälla 

Artikel 67.5 i PPWR börjar gälla, och medför ändringar 
till direktiv 2019/904. Exempelvis införs vissa regler om 
förbud mot utsläppande av vissa plastprodukter för 
engångsbruk (exempelvis vissa livsmedelsbehållare, 
dryckesbehållare och muggar).  

1 januari 2030 Artikel 6.2 Vissa krav om material- 
återvinningsbarhet börjar 
gälla.

Vissa krav om materialåtervinningsbarhet börjar gälla, 
exempelvis att förpackningar ska designas för åter- 
vinning genom materialcirkulation.  
OBS: Datumet kan ändras. 

1 januari 2030 Artikel 6.3 Krav om materialåter- 
vinningsbarhet enligt klass  
A, B eller C.

Förpackningar får inte släppas ut om de inte är material- 
återvinningsbara i klasserna A, B eller C enligt bilaga II  
till PPWR. OBS: Datumet kan ändras.
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Datum Artikel Händelse Kommentar

1 januari 2030 Artikel 6.5 Genomförandeakt om  
materialåtervinningsbarhet

Senast detta datum ska EU-kommissionen ha utfärdat  
en genomförandeakt om materialåtervinningsbarhet, 
som bland annat ska fastställa metoden för material- 
återvinning i stor skala per förpackningskategori och  
den spårbarhetsmekanism som säkerställer att för- 
packningar materialåtervinns i stor skala.

1 januari 2030 Artikel 7.1 Krav om lägsta innehåll  
av återvunnet material i 
plastförpackningar

Krav införs om att alla plastdelar av förpackningar ska 
innehålla vissa minimiandelar innehåll av återvunnet  
material från plastavfall (efter konsumentledet per  
förpackningstyp och förpackningsformat).  
OBS: Datumet kan ändras.

1 januari 2030 Artikel 10.1 Krav om förpacknings- 
minimering börjar gälla

Senast denna dag ska tillverkaren eller importören  
säkerställa att förpackningar som släpps ut på mark-
naden designas så att deras vikt och volym minskas till 
vad som är absolut nödvändigt för att säkerställa deras 
funktionalitet, etc.

1 januari 2030 Artikel 12.7 Genomförandeakt kring 
identifiering av vissa ämnen

Senast detta datum ska EU-kommissionen anta genom-
förandeakter för att fastställa metodiken för identifiering 
av ämnen som inger betänkligheter med hjälp av stan-
dardiserad, öppen teknik för digital märkning.

1 januari 2030 Artikel 24 Skyldighet avseende  
onödiga förpackningar

Ekonomiska aktörer som fyller gruppförpackningar, 
transportförpackningar eller e-handelsförpackningar  
ska säkerställa att den högsta tomrumskvoten är 50%. 
OBS: Datumet kan ändras.

1 januari 2030 Artikel 25 Förbud mot vissa  
förpackningsformat

Från detta datum får ekonomiska aktörer inte släppa ut 
förpackningar i de format och för de användnings- 
områden som förtecknas i bilaga V till PPWR.

1 januari 2030 Artikel 29 Krav om återanvändning Från och med detta datum börjar flertalet olika krav om 
återanvändbarhet gälla (inklusive krav om återanvänd-
barhet inom system för återanvändning). 

1 januari 2035 Artikel 6.2 Vissa krav om material- 
återvinningsbarhet börjar 
gälla.

Vissa krav om materialåtervinningsbarhet börjar gälla, 
exempelvis att förpackningar ska kunna sorteras i  
särskilda avfallsflöden utan att det påverkar material- 
återvinningsbarheten i andra avfallsflöden.  
OBS: Datumet kan ändras.

1 januari 2038 Artikel 6.3 Materialåtervinningsbarhet 
enligt klass C är ej längre 
tillräcklig

Numera får förpackningar inte släppas ut om de inte är 
materialåtervinningsbara i klasserna A eller B enligt  
bilaga II till PPWR. Tidigare tilläts även klass C.

1 januari 2040 Artikel 29 Ökade krav på  
återanvändning

Från och med detta datum ska företag sträva efter ökad 
återanvändbarhet (baserat på angivna parametrar) för 
vissa förpackningar, beroende på hur verksamheten ser 
ut och vilka förpackningar som används. 

1 januari 2040 Artikel 7.2 Skärpta krav om lägsta  
innehåll av återvunnet  
material i plastförpackningar

Ytterligare skärpta krav införs om att alla plastdelar av 
förpackningar ska innehålla vissa minimiandelar innehåll 
av återvunnet material från plastavfall efter konsument- 
ledet per förpackningstyp och förpackningsformat.
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